
4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 4.834/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o processo nº 2019/463500-PG, de 24/09/2019.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
desta Casa Civil serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá 
ser acompanhada a execução por servidor designado para fi scal de con-
trato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CARLOS DUARTE, ocupante do cargo de Servente, 
matrícula funcional nº 36510/1, para a função de Fiscal  e RUIDGLAN DA 
SILVA FERREIRA, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, matricula 
funcional nº 5947106/1, para Suplente do Contrato nº 27/2019 – CCG, 
fi rmado com a empresa TREVO COMERCIO E SERVIÇO LTDA, com vigência 
de 10/09/2019 a 09/09/2020, que tem como objeto, Manutenção e instala-
ção de portas, esquadrias e painéis de vidro com fornecimento de material, 
visando atender as demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado do 
Pará,   a contar de 10/09/2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 480998

ERRATA
.

Termo de Errata
DOE n° 33.967 - Edição do dia: 02/09/2019
Onde se lê: OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços de Locação de Veículos Automotores Terrestres, 0 
km, Utilitário, PICK-UP, sem motorista e sem combustível, item 01, Lote 02 
da Ata de Registro de Preços 001/2018-SESP/MT, advinda do Pregão Ele-
trônico SRP n.º 016/2018-SESP/MT, para atendimento das necessidades 
da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e Centros Regionais de 
Governo em Marabá e Santarém/PA, por um período de 12(doze).
Leia-se: OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Presta-
ção de Serviços de Locação de Veículos Automotores Terrestres, 0 km, Uti-
litário, PICK-UP, sem motorista e sem combustível, item 01, Lote 02 da Ata 
de Registro de Preços 001/2018-SESP/MT, advinda do Pregão Eletrônico 
SRP n.º 016/2018-SESP/MT, para atendimento das necessidades da Casa 
Civil da Governadoria do Estado do Pará e Centros Regionais de Governo 
em Marabá e Santarém/PA, por um período de 24 (vinte e quatro) meses.
Onde se lê: Vigência: 30/09/2019 à 29/09/2020.
Leia-se: Vigência: 30/09/2019 à 29/09/2021.

Protocolo: 481054

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 4.801/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/463640 e 2019/463646, de 24 de 
setembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os 
municípios de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA E CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, 
no período de 30/09 a 03/10/2019.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula funcional 
nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria de Cerimonial. Realizar ação precursora e acompanhar agenda 

Ofi cial do Senhor Governador do Estado, nos 
referidos municípios.

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrícula 
funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de  Assessor do Cerimo-

nial, lotado na Diretoria de Cerimonial.
NEWTON ARAGÃO DE MENEZES, matrícula funcional nº 54183744/3, 
CPF 173.472.892-20, cargo de Assistente Operacional II, lotado na 

Logística/Transporte.

Dar apoio aos servidores do Cerimonial,  nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½  (três e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.802/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n°2019466403 e 2019/466404 de 25 de 
setembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar as servidoras abaixo relacionadas a se deslocarem para o 
município de SANTA IZABEL/PA, no dia 26/09/2019.

Servidor Objetivo
ANA CARLA LIMA DA CONCEIÇÃO, CPF 038.597.472-82, matrícula 

funcional nº 6402893-1, cargo Assessor de gabinete, lotada no 
Assessoria Técnica. Realizar ação precursora e acompanhar agenda 

do Governo do Estado, no referido município.SUELY SOCORRO PANTOJA DA SILVA, CPF 183.132.721-04, matrícula 
funcional nº 5945933/1, cargo Coordenador de Eventos, lotada 

Assessoria Técnica.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária as 
servidoras acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4832/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/466402 de 25 de setembro de 
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTA IZABEL/PA, no dia 26/09/2019.

Servidor Objetivo
JOSÉ ANTÔNIO SILVA, CPF 306.802.982-15, matrícula funcional nº 

6402896/1, cargo assessor de Gabinete, lotado na Diretoria de gestão 
de Logística.

Dar apoio logístico a programação do Governo do 
Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½  (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.833/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/467448, de 26 de setembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 30/09 a 01/10/2019.

Servidor Objetivo
SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, 

CPF 238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.
Acompanhar agenda do Governo do Estado, na referida 

cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1. ½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.837/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/466716, de 26 de setembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.


